

上海辰光医疗科技股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	135,801,208.27	79,254,431.45	71.35%
营业利润	8,819,200.02	2,274,536.56	287.74%
利润总额	14,905,497.66	10,054,148.84	48.25%
归属于挂牌公司股东的净利润	12,093,093.58	8,065,323.68	49.94%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,919,740.59	1,452,653.24	376.35%
基本每股收益	0.18	0.12	46.91%

加权平均净资产收益率	5.94%	4.17%	
	本报告期末	本报告期初	
总资产	302,390,431.71	273,838,313.88	10.43%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	209,502,329.02	197,409,235.44	6.13%
股本	68,597,126.00	68,597,126.00	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.05	2.88	6.13%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内，公司管理层有效执行年度运营计划和发展战略，业绩增长较快，财务状况良好，整体经营情况取得了良好的成果。

报告期内，公司实现营业总收入13,580.12万元，较上年同期增长71.35%；实现营业利润881.92万元，较上年同期增长287.74%；实现归属于挂牌公司股东的净利润1,209.31万元，比上年同期增长49.94%，实现归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后净利润691.97万元，比上年同期增长376.35%。截止报告期末，公司总资产规模30,239.04万元，归属于挂牌公司股东的所有者权益20,950.23万元，资产负债率30.78%。

报告期内，公司经营业绩实现了稳步增长，其中医用1.5T磁共振超导磁体批量生产后，收入占比持续提高。报告期内，公司成立了控股子公司上海辰瞻医疗科技有限公司，为磁共

振系统商提供磁共振系统一站式集成解决方案，专业的服务和有效快速的响应取得了合作伙伴和市场认可。

（二）报告期内营业总收入较上年同期增长 71.35%，主要由于医用 1.5T 磁共振超导磁体批量生产，收入显著提高，较上期提高 198.28%；新设控股子公司上海辰瞻医疗科技有限公司通过提供超导磁共振系统一站式集成解决方案，贡献收入 2,592.57 万元。

报告期内，营业利润较上年同期增长 287.74%，利润总额较上年同期增长 48.25%，归属于挂牌公司股东的净利润较上年同期增长 49.94%，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长 376.35%。主要由于医用 1.5T 磁共振超导磁体批量生产逐步采用自制部件材料代替外购材料，降低了采购成本；同时，通过提高生产效率降低人工成本及制造费用，提高了毛利率，从而带来了营业利润、利润总额、归属于挂牌公司股东的净利润及归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期都有一定幅度的增长。

报告期内，基本每股收益较上年同期增长 46.91%，由于归属于挂牌公司股东的净利润较上年同期增长，股本没有变化，所以基本每股收益有较大增长。

三、风险提示

截止本次业绩快报披露之日，公司尚未发现可能影响本

次业绩快报内容准确性的不确定因素。

本次公告所述 2017 年年度主要财务数据及经营结果均为初步核算数据，未经会计师事务所审计，不构成业绩承诺，具体数据以公司 2017 年年度报告中的披露数据为准。

敬请各位投资者注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩为首次披露，不存在与前次披露的业绩预报、业绩预告修正公告中预计的业绩存在差异的情况。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

上海辰光医疗科技股份有限公司

董 事 会

2018 年 2 月 28 日